PAGE
2

[image: image1.png]

ПЕТРОЗАВОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

44 сессия 28 созыва

РЕШЕНИЕ

от 25 августа 2021 г. № 28/44-727
О внесении изменений в Решение Петрозаводского

городского Совета от 18 декабря 2020 г. № 28/36-658
«О бюджете Петрозаводского городского округа на

2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
В связи с планируемым предоставлением из бюджета Республики Карелия бюджету Петрозаводского городского округа бюджетного кредита для погашения долговых обязательств по кредитам, полученным от кредитных организаций, и дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований, а также исходя из ожидаемой оценки поступления налоговых и неналоговых доходов бюджета и необходимости обеспечения отдельных расходов бюджета Петрозаводский городской Совет

РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в Решение Петрозаводского городского Совета от 18 декабря 2020 г. № 28/36-658 «О бюджете Петрозаводского городского округа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»:

1. В статье 1:

1.1. В пункте 1:

1.1.1. В подпункте 1 цифры «7 956 055,2», «5 411 418,9», «5 403 423,6» заменить цифрами «8 038 373,9», «5 488 553,9», «5 480 558,6» соответственно.

1.1.2. В подпункте 2 цифры «8 053 346,5» заменить цифрами «8 135 665,2».

2. В пункте 5 статьи 3 цифры «416 759,6» заменить цифрами «415 579,6».

3. В пункте 6 статьи 5 цифры «154 870,8» заменить цифрами «154 860,8».

4. Пункт 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«1. Субсидии, в том числе гранты в форме субсидий (далее - грант), юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг предоставляются в объемах, предусмотренных ведомственной структурой расходов бюджета городского округа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, по соответствующим разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджетов согласно приложениям № 12, 13 к настоящему Решению в целях:

1) возмещения недополученных доходов в связи с оказанием услуг по транспортному обслуживанию населения Петрозаводского городского округа электротранспортом по разовым проездным билетам и по месячным проездным билетам для студентов и школьников;

2) возмещения недополученных доходов в связи с реализацией мероприятий по организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом на территории Петрозаводского городского округа по маршруту «Петрозаводск - Зимник - Петрозаводск»;

3) возмещения затрат по благоустройству дворовых территорий в рамках реализации мероприятий по формированию современной городской среды;

4) предоставления грантов начинающим субъектам малого предпринимательства на создание собственного дела;

5) возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», связанных с уплатой процентов по кредитам, привлеченным в российских кредитных организациях, на оплату фактически понесенных расходов на приобретение и (или) модернизацию основных средств и (или) пополнение оборотных средств, в том числе по кредитам, полученным для рефинансирования таких кредитов;

6) возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», связанных с приобретением новых объектов основных средств в целях создания, и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг);

7) возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», по уплате лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга), заключенным с российскими лизинговыми организациями;

8) возмещения части затрат субъектам малого предпринимательства на выплату по передаче прав на франшизу (паушальный взнос);

9) возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», на приобретение оборудования и программного обеспечения для маркировки товаров средствами идентификации и вывода из оборота маркированных товаров;

10) возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», на приобретение, изготовление и монтаж вывесок на карельском, вепсском и финском языках;

11) возмещения затрат, связанных с осуществлением содержания, ремонта, модернизации, реконструкции объектов наружного освещения в границах Петрозаводского городского округа;

12) возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», связанных с приобретением специализированных автомагазинов для осуществления торговой деятельности в удаленных и труднодоступных населенных пунктах Республики Карелия;

13) возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», оказывающих услуги в сфере образования, здравоохранения, культуры, спорта, отдыха и развлечений, бытовых и социальных услуг, а также субъектов малого и среднего предпринимательства, включенных в перечень субъектов малого и среднего предпринимательства, имеющих статус социального предприятия, формируемый в соответствии с приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 29 ноября 2019 года № 773 «Об утверждении Порядка признания субъекта малого или среднего предпринимательства социальным предприятием и Порядка формирования перечня субъектов малого и среднего предпринимательства, имеющих статус социального предприятия»;

14) возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», связанных с доставкой товаров, входящих в перечень отдельных видов социально значимых продовольственных товаров первой необходимости, в отношении которых могут допускаться предельно допустимые розничные цены, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июля 2010 года № 530, в населенные пункты Республики Карелия, определенные постановлением Правительства Республики Карелия от 20 ноября 2006 года № 163-П «Об утверждении Перечня отдаленных или труднодоступных местностей на территории Республики Карелия, в которых организации и индивидуальные предприниматели вправе не применять контрольно-кассовую технику при осуществлении расчетов»;

15) возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», на электрическую энергию, тепловую энергию, водоснабжение, водоотведение;

16) возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», связанных с продвижением субъектами малого и среднего предпринимательства товаров собственного производства, выполняемых ими работ и оказываемых услуг в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

17) возмещения части затрат субъектов малого предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», на арендную плату за пользование помещениями, не относящимися к жилищному фонду;

18) возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства на приобретение древесного топлива.».

5. В пункте 4 статьи 8 цифры «137 449,5» заменить цифрами «130 596,2».
6. Приложения № 4, 6, 8, 10, 12, 14, 15, 16, 17, 18 изложить в новой редакции согласно приложениям.

	И.о. Председателя

Петрозаводского городского Совета

                                   А.Ю. Ханцевич
	Глава Петрозаводского

городского округа
                              В.К. Любарский